Утверждаю:

зам. главы МО «Новолакский район»,

_______________Г. Мусаев

ПРОТОКОЛ №02

заседания  районной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

30.04.2014г.

с. Новолакское

Председательствовал:

1. Мусаев Г.М.

 - зам. главы МО «Новолакский район»,

    зам. председателя комиссии.

Присутствовали члены комиссии:

2. Магомедов Р.Р.

 - нач. Управления образования

3. Султанова Л. М.

 - главный врач Новолакской ЦРБ

4. Гасанов Г.М.

 - председатель комитета по ФК и С

5. Абакаров Т.А.

 - председатель комитета по МП

6. Мирзоев Ф.Н.

 -  нач. управления по  с/х

7. Курбанова П.М.

 -  нач. управления культуры и МП,

8. Яхьяева У.Н.

 - гл. редактор газеты «Голос времени»

9. Алисханова З.

 -  ген. директор ОАО «АС-лидер», ТВ-23

10. Шахмилова П.З.

 - секретарь АНК района

Повестка дня:

1. О предпринимаемых мерах по улучшению наркоситуации, снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения в 1 кв. 2014г.

2. О развитии массового спорта, как факторе формирования здорового образа жизни.

Выступили: Г.Мусаев, Л.Султанова, Г.Гасанов, Т.Абакаров
Заслушав и обсудив выступления гл.врача ЦРБ (Султанова Л.М.) и председателя комитета по ФК и С (Гасанов Г.)

РЕШИЛИ:
По первому вопросу

· Главному врачу  ГБУ «НЦРБ» (Султанова Л.М.),

· продолжить работу, направленную на выявление лиц, допускающих потребление наркотических веществ без назначения врача.

· совместно с управлением образования района активизировать работу лекторских групп по профилактике наркомании среди учащихся общеобразовательных учреждений и их родителей.

По второму вопросу
1. Председателю комитета по ФК и С (Гасанов Г.М.), председателю комитета по молодежной политики (Абакаров Т.А.):

· совместно с Антинаркотической комиссией района организовать и провести молодежный форум, направленный на формирование нетерпимого отношения к наркомании и здорового образа жизни в молодежной среде.
· совместно с управлением образования усилить работу по вовлечению несовершеннолетних «группы риска», детей  из неблагополучных семей, в занятия спортом в 2014 году, планах на 2015год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. главы МО «Новолакский район» Мусаева Г.М.

Протокол вела

П.Шахмилова